АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

~1  Экз. № f
р.п. Радищево

О внесении изменений в муниципальную программу
«"Забота" на 2019-2021 годы» муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области

Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «"Забота" на 2019-2021 годы»
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области,
утверждённую постановлением Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 30.10.2018 № 579
следующие изменения:

1) В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное
обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»
изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
Программы с
разбивкой по этапам
и годам реализации

на очередной
исполнителями

Финансирование программы осуществляется в пределах
средств, предусмотренных в бюджете муниципального
образования «Радищевский район»
финансовый год и плановый период
программы:
2019 год - 1057,8 тыс. руб.;
2020 год - 905,2 тыс. руб.;
2021 год - 632,5 тыс. руб.

2) Приложения № 1, № 3, № 4 к муниципальной программе изложить в
следующей редакции:

«Приложение № 1
к Программе

СИСТЕМА
целевых показателей (индикаторов) Программы

№
п/п

Перечень
целевых показателей

Фактическое
значение

показателя на
момент

разработки
государственной

программы %

Изменение значений целевых
индикаторов по годам

реализации государственной
программы %

Планируемое
значение целевого

индикатора на
момент окончания

действия
П рограммы

О /
/ О2019 г. 2020 г. 2021 г.

Раздел 1. Адресная поддержка населения
1. Доля граждан пожилого возраста, которым оказана адресная со циальн;ш

поддержка, от граждан, обратившихся за оказанием адресной социальной
поддержки

90,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Раздел 2. Поддержка ветеранов, инвалидов и граждан пожилого возраста
1. Доля граждан, из числа ветеранов, инвалидов и граждан пожилого возраста

которым оказана адресная социальная поддержка, от граждан,
обратившихся за оказанием адресной социальной поддержки

90,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Раздел 3. Поддержка семьи, материнства и детства
1 Доля семей с несовершеннолетними детьми, которым оказана адресная

социальная поддержка, от доли семей, обратившихся за оказанием адресной
социальной поддержки

90,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2 Доля граждан из числа беременных женщин, которым предоставлены
меры социальной поддержки, от количества беременных женщин,
обратившихся за оказанием мер социальной поддержки

85,0 100,0 10,0 100,0 100,0

Раздел 4. Содействие занятости населения
1 Доля несовершеннолетних граждан, которым организовано временное

трудоустройство в свободное от учёбы время, от количества
несовершеннолетних граждан, желающих работать в свободное от
учёбы время;

85,0 100,0 100,0 100,0 100,0

»;

«Приложение № 3
к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий направленных на реализацию муниципальной программы "Забота"

на 2019-2021 годы» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные исполнители Финансовое обеспечение реализации
программы, тыс. руб.

Муниципальный бюджет
2019 год 2020 год 2021 год

Мероприятия направленные на адресную поддержку населения
Раздел. 1. Адресная поддержка населению

1.1. Информирование населения муниципального
образования «Радищевский район» по
вопросам предоставления государственной
социальной помощи малоимущим семьям
(малоимущим одиноко проживающим
гражданам), в том числе на основании
социального контракта

Областное государственное казённое
учреждение социальной защиты населения
Ульяновской области Отделение поФ
Радищевскому району , Администрации
сельских поселений

не
требуются

не
требуются

не
требуются

1.2. ИТОГО по разделу 1. не
требуются

не
требуются

не
требуются

Мероприятия направленные на поддержку ветерапов, инвалидов и граждан пожилого возраста
Раздел 2. Поддержка ветеранов, инвалидов и граждан пожилого возраста

2.1. Проведение мониторинговых исследований
социального положения ветеранов, инвалидов
и граждан пожилого возраста

Областное государственное казённое
учреждение социальной защиты населения
Ульяновской области Отделение по
Радищевскому району , Администрации
сельских поселений

не
требуются

не
требуются

не
требуются

2 2. Оказание адресной материальной помощи с
целью снижения расходов на транспортные
услуги, связанные с необходимостью диализа
почек

Областное государственное казённое
учреждение социальной защиты населения
Ульяновской области Отделение по
Радищевскому району*

106,7 270,4**

2.3. Обеспечение доступности объектов
социальной сферы для маломобильных групп
населения

Отдел культуры и организации досуга
населения Администрации муниципального
образования «Радищевский район, отдел
образования и дошкольного воспитания
Администрации муниципального
образования -<Р адищевский район

не
требуется

не
требуется

не
требуется

2.4. Проведение мероприятий в рамках месячника
«Белая трость» и декады инвалидов с целью
стимулирования граждан с ограниченными
возможностями здоровья к активной
творческой деятельности, привлечения
внимания общественности к проблемам
инвалидов, содействия в реабилитации
инвалидов и интеграции их в общество

Областное государственное казённое
учреждение социальной защиты населения
Ульяновской области Отделение по
Радищевскому району , Отдел культуры и
организации досуга населения
Администрации муниципального
образования «Радищевский район, отдел
образования и дошкольного воспитания
Администрации муниципального
образования «Радищевский район,
Администрации сельских поселений”

не
требуется

не
требуется

не
требуется

2.5. Поддержка деятельности районного Совета
ветеранов войны, труда, правоохранительных
органов и вооружённых сил:

чествование ветеранов Великой
Отечественной войны согласно Указу
Президента Российской Федерации № Пр-1438
«О поздравлении ветеранов Великой
Отечественной войны с юбилейными днями
рождения, начиная с 90-летия»;
- мероприятия посвящённые 75-ой годовщине
Победы в Великой Отечественной войне

Областное государственное казённое
учреждение социальной защиты населения
Ульяновской области Отделение по
Радищевскому району , Администрации
сельских поселений

95,0 101,8 50,0

2.6. Организация деятельности Центров активного
долголетия, Серебряной администрации:
-участие в зимнем и летнем турслётах для
граждан старшего поколения;
- участие в реализации социальных проектов и
прогпамм.

Областное государственное казённое
учреждение социальной защиты населения
Ульяновской области Отделение по
Радищевскому району ,

не
требуется

не
требуется

не
требуется

2.7. Организация работы Центров активного
долголетия, клубов (кружков) по интересам на
базе учреждений культуры с целью создания
единого пространства для содержательного
культурного досуга граждан предпенсионного
и пенсионного возраста, ветеранов, инвалидов

Областное государственное казённое
учреждение социальной защиты населения
Ульяновской области Отделение по
Радищевскому району ,
Отдел культуры и организации досуга
населения Администрации муниципального
образования «Радищевский район,
Администрации сельских поселений

не
требуется

не
требуется

не
требуется

2.8. Реализация комплекса информационных,
просветительских и общественных
мероприятий для граждан пожилого возраста,
в том числе реализация проектов «Тимуровцы
информационного общества», «Социальный
туризм» и др.

Областное государственное казённое
учреждение социальной защиты населения
Ульяновской области Отделение по
Радищевскому району , Администрации
сельских поселений

не
требуется

не
требуется

не
требуется

2.9. Проведение акции «Наполни социальный
погребок»: оказание семьям, оказавшимся в
трудной жизненной ситуации, продуктовой,
вещевой и других видов помощи при
подготовке к зимнему периоду

Областное государственное казённое
учреждение социальной защиты населения
Ульяновской области Отделение по
Радищевскому району , отдел образования и
дошкольного воспитания администрации
муниципального образования
«Радищевский район», Администрации
сельских поселений

не
требуется

не
требуется

не
требуется

2.10. Отражение в средствах массовой информации
вопросов, связанных с социальной защитой и
социальным обслуживанием ветеранов,
инвалидов, граждан пожилого возраста

Областное государственное казённое
учреждение социальной защиты населения
Ульяновской области Отделение по
Радищевскому району

не
требуется

не
требуется

не
требуется

2.11. Итого по разделу 2: 201,7 372,2 50,0
Мероприятия, направленные на социальную поддержку семьи, материнства и детства

Раздел 3. Поддержка семьи, материнства и детства

3.1. Организация бесплатного горячего питания
детей в образовательных учреждениях
муниципального образования

Отдел образования и дошкольного
воспитания Администрации
муниципального образования «Радищевский
район»

383,9 415,4 502,5

3 2. Развитие систем отдыха, оздоровления и
занятости детей в муниципальном образовании
«Радищевский район» Ульяновской области

Отдел образования и дошкольного
воспитания Администрации
муниципального образования «Радищевский
район»

300,0 не
требуется

не
требуется

3 3. Обеспечение новогодними подарками детей из
малообеспеченных семей в рамках акции
«Подари новогодний подарок детям»

Отдел образования и дошкольного
воспитания Администрации
муниципального образования «Радищевский
район», Областное государственное
казённое учреждение социальной защиты
населения Ульяновской области Отделение
по Радищевскому району

30.3 не
требуется

не
требуется

3.4. Оказание помощи семьям, оказавшимся в
трудной жизненной ситуации при подготовке к
новому учебному году в рамках акции
«Помоги собраться в школу»

Отдел образования и дошкольного
воспитания Администрации
муниципального образования «Радищевский
район», Областное государственное
казённое учреждение социальной защиты
населения Ульяновской области Отделение
по Радищевскому району

не
требуется

5,0 не
требуется

3.5. Предоставление мер социальной поддержки
беременным женщинам, зарегистрированным
на территории муниципального образования

Областное государственное казённое
учреждение социальной защиты населения
Ульяновской области Отделение по
Радищевскому району*

91,9 29,8 50,0

3.6. Проведение мероприятий в рамках акции
«Роди патриота в День России»

Областное государственное казённое
учреждение социальной защиты населения
Ульяновской области Отделение по
Радищевскому району

не
требуется

41,4 не
требуется

3.7. Организация деятельности общественных
объединений (Семейный Совет, Женский
Совет, Совет по демографической политике)

Отдел общественных коммуникаций
Администрации муниципального
образования «Радищевский район»

не
требуется

не
требуется

не
требуется

3 8. Информационно-разъяснительные
мероприятия по вопросам оказания

Областное государственное казённое
учреждение социальной защиты населения

не
требуется

не
требуется

не
требуется

социальной помощи семья с детьми и
беременным женщинам

Ульяновской области Отделение по
Радищевскому району

3.9. Итого по разделу 3: 806,1 491,6 552,5
Меронриятия направленные на содействие занятости населения

Раздел 4. Содействие занятости населения
4.1. Организация временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14
до 18 лет в свободное от учёбы время

Филиал Областного государственного
казённое учреждения «Кадровый центр
Ульяновской области» в Радищевском
районе (далее -  филиал ОГКУ КЦ
Ульяновской области в Радищевском
районе )

50,0 41,4 30,0

4.2. Организация трудоустройства безработных
граждан, испытывающих трудности в поиске
работы,

филиал ОГКУ КЦ Ульяновской области в
Радищевском районе

не
требуется

не
требуется

не
требуется

4.3. Организация трудоустройства безработных
граждан в возрасте от 18 до 20 лет из ^исла
выпускников образовательных учреждений
начального и среднего профессионального
образования, ищущих работу впервые

филиал ОГКУ КЦ Ульяновской области в
Радищевском районе

не
требуется

не
требуется

не
требуется

4.4. Организация и проведение ярмарок вакансий и
учебных рабочих мест в том числе
специализированных

филиал ОГКУ КЦ Ульяновской области в
Радищевском районе

не
требуется

не
требуется

не
требуется

4.5. Информирование населения и работодателей о
положении на рынке труда в МО
«Радищевский район».

филиал ОГКУ КЦ Ульяновской области в
Радищевском районе

не
требуется

не
требуется

не
требуется

4.6. Организация проведения оплачиваемых
общественных работ

филиал ОГКУ КЦ Ульяновской области в
Радищевском районе

не
требуется

не
требуется

не
требуется

4.7. Предоставление услуги по социальной
адаптации на рынке труда безработным
гражданам, в том числе инвалидам, гражданам,
освобожденным из учреждений, исполняющих
наказание в виде лишения свободы, молодёжи,

филиал ОГКУ КЦ Ульяновской области в
Радищевском районе

не
требуется

не
требуется

не
требуется

выпускникам школ и профессиональных
учебных заведений, гражданам, уволенным с
военной службы

48. Организация содействия самозанятости
безработным гражданам

филиал ОГКУ КЦ Ульяновской области в
Радищевском районе

не
требуется

не
требуется

не
требуется

4.9. Организация профессионального обучения и
дополнительного профессионального
образования безработных граждан

филиал ОГКУ КЦ Ульяновской области в
Радищевском районе

не
требуется

не
требуется

не
требуется

4.10. Социальные выплаты безработным гражданам
Выплата стипендий гражданам, обучающимся
по направлению органов службы занятости.

филиал ОГКУ КЦ Ульяновской области в
Радищевском районе

не
требуется

не
требуется

не
требуется

4.11. Профессиональное обучение женщин в период
отпуска за ребёнком до достижения им трёх
лет

филиал ОГКУ КЦ Ульяновской области в
Радищевском районе

не
требуется

не
требуется

не
требуется

4.12. Мероприятия по снижению напряженности
на рынке труда среди незанятых инвалидов
Содействие в трудоустройстве гражданам с
инвалидностью. Возмещение работодателю -
участнику Подпрограммы- 4 затрат на
приобретение, монтаж и установку
оборудования для оснащения рабочих мест
для трудоустройства незанятых инвалидов.

филиал ОГКУ КЦ Ульяновской области в
Радищевском районе

не
требуется

не
требуется

не
требуется

4.13. Организация профессионального обучения и
дополнительного профессионального
образования незанятых граждан, которым в
соответствии с законодательством Российской
Федерации назначена страховая пенсия по
старости и которые стремятся возобновить
трудовую деятельность

филиал ОГКУ КЦ Ульяновской области в
Радищевском районе

не
требуется

не
требуется

не
требуется

4.14 Итого но разделу 4 50,0 41.4 30,0
БСШ'О.- 1057,8 905,2 632,5

- участвуют в мероприятиях программы по согласованию
**-с 01.10.2020 г. прекращено финансирование

»;

«Приложение № 4
к Программе

Ресурсное обеспечение Программы

№
ц/п

Наименование источников финансирования Объём финансирования, тыс.руб.
в том числе по годам:

2019 год 2020 год 2021 год
1. Средства бюджета муниципального образования «Радищевский район» 1057,8 905,2 632,5
2. Всего: 1057,8 905,2 632,5

».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Радищевский район» от 02.10.2020 № 484 «О
внесении изменений в муниципальную программу "«Забота» на 2019-2021
годы" муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности У /
Главы Администрации flH/f А.А.Кутлахметов